Kapitel

[ BT SR 'S I N R

O 00 N

10

11
12
13
14

15
16

17
18

19
20

21

22
23
24
25

Inhalt

Seite

4

6
10
18
20
26
31
37
44
52
56
64
70
77
82
90
100
108
117
122
130
137
142
148
153
156
162
173
178
183
188
192
198
208

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1023418991

Vorwort

Abnormitdten

Kolbenwachstum und Bastverletzungen
Storungen im Wachstum
Gehornfarbung

Jdhrlinge

Bockgams
Augsprossenbrunftbock
Vererbung

Witterungseinfliisse

Verletzung der Rosenstocke
Blasengehorn

Anomalie durch Korperverletzung
Verwechslung

Knopfrosen

Rosenstangen

Zusitzliche Stangen

Krallen und Dornen

Der Krallenbock

Stangenbriiche

Kreuzbocke

Der Kreuzbock-Achter
Periickenbdcke

Periickengeifsen .
Gesprungener Periickenbock
Verschiedene Rosen
Unterschiedliche Geweihformen
Der Geburtstagsbock

Rosenlose Bocke

Rosenloser Morder-Bock

Starke Stangen

Geperlte Stangen

Gabiler, Sechser-, Achter- und Zehnerbocke
Im Einklang mit der Natur!

E HE
digitalisiert durch  NATI L
IBLIOTHE


http://d-nb.info/1023418991

