

# Inhalt

Kapitel	Seite	
	4	Vorwort
1	6	Abnormitäten
2	10	Kolbenwachstum und Bastverletzungen
3	18	Störungen im Wachstum
4	20	Gehörfärbung
5	26	Jährlinge
	31	Bockgams
	37	Augsprossenbrunftbock
6	44	Vererbung
7	52	Witterungseinflüsse
8	56	Verletzung der Rosenstöcke
9	64	Blasengehörn
10	70	Anomalie durch Körperverletzung
	77	Verwechslung
11	82	Knopfrosen
12	90	Rosenstangen
13	100	Zusätzliche Stangen
14	108	Krallen und Dornen
	117	Der Krallenbock
15	122	Stangenbrüche
16	130	Kreuzböcke
	137	Der Kreuzbock-Achter
17	142	Perückenböcke
18	148	Perückengeißeln
	153	Gesprungener Perückenbock
19	156	Verschiedene Rosen
20	162	Unterschiedliche Geweihformen
	173	Der Geburtstagsbock
21	178	Rosenlose Böcke
	183	Rosenloser Mörder-Bock
22	188	Starke Stangen
23	192	Geperlte Stangen
24	198	Gabler, Sechser-, Achter- und Zehnerböcke
25	208	Im Einklang mit der Natur!